
DECRETO N. 1127 DEL 20/10/2023

DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: PNRR  MISSIONE  6  C2-1.1.2  FINANZIAMENTO  UNIONE  EUROPEA 

NEXTGENERATION  EU  -  FORNITURA  DI  ACCESSORI  PER  ECOTOMOGRAFI  - 

RETTIFICA DECRETO N. 1020 DEL 26/09/2023

copia informatica per consultazione



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che:

- con Decreto del Direttore Generale n. 1020 del 26/09/2023 è stata disposta 

l’aggiudicazione della fornitura di accessori per Ecotomografi alla ditta Canon Medical 

Systems Srl di Roma;

- la fornitura viene finanziata dai Fondi messi a disposizione per il Piano Nazionale 

Ripresa e Resilienza (PNRR) NextGenerationEU – Component 2 – Missione 6 relativo agli 

investimenti relativi all’ammodernamento tecnologico “Grandi apparecchiature e 

Ammodernamento tecnologico”, mediante utilizzo delle economie realizzate dagli acquisti 

degli Ecotomografi;

TENUTO CONTO che nell’ambito  della  Mission6 Component  2  1.3.1  1.1  è previsto  il  

nuovo  servizio  per  la  gestione  centralizzata  delle  immagini  e  bio-segnal  finanziato 

dall’Unione Europea – NextGenerationEU; 

PRESO ATTO che a seguito dell’avvenuta aggiudicazione di  cui  sopra,  la ditta Canon 

Medical Systems Srl ha comunicato con nota in data 27/09/2023, conservata in atti, che 

l’aliquota  IVA da  applicarsi  sulla  fornitura  è  pari  al  5%  e  non  al  22%  come  invece 

precedentemente indicato nell’Offerta Economica;

RITENUTO,  pertanto,  di  rettificare  il  citato  Decreto  n.  1020 del  26/09/2023 in  quanto, 

l’importo complessivo della fornitura passa da € 12.114,60 iva 22% inclusa ad € 10.426,50 

iva 5% inclusa;

PRECISATO quindi che l’importo complessivo della fornitura pari ad €  10.426,50 risulta 

suddiviso come di seguito riportato: 

Accessori  per  Ecotomografo  per  la  Struttura  di  Radiologia  di  Mantova  CUP 

E69J22001290006: € 325,50 Iva 5% compresa;

Accessori  per  Ecotomografo  per  la  Struttura  di  Radiologia  di  Asola  CUP 

E59J22001230006: € 5.050,50 Iva 5% compresa;

Accessori per Ecotomografo per la Struttura di Radiologia di Borgo Mantovano CUP 

E39J22001750006: € 5.050,50 Iva 5% compresa;

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Progetto (RUP), a cui sono attribuite le funzioni 

di cui all'art. 15 del D.Lgs n. 36/2023, è individuato nel Dr. Cesarino Panarelli Direttore 

della Struttura Gestione Acquisti;

Sede Legale ASST di Mantova

Strada Lago Paiolo 10 • 46100, Mantova (MN)

Tel 0376 2011

PI 02481840201

www.asst-mantova.it

copia informatica per consultazione



PRESO ATTO dell’attestazione di regolarità e di legittimità del presente provvedimento 

espressa da PANARELLI CESARINO Direttore della Struttura GESTIONE ACQUISTI, e 

da RIGHI SILVIA, responsabile del procedimento; 

DATO  ATTO  che  il  Direttore  della  Struttura  Complessa  Bilancio  -  Programmazione 

Finanziaria e Contabilità attesta la regolarità contabile e l’imputazione a Bilancio derivante 

dal presente provvedimento;

CONSIDERATA l’assenza temporanea del Direttore Sanitario; 

PRESO ATTO della  delega conferita,  con nota protocollo  n.  51642 del  18.10.2023,  al 
Direttore della S.C. Direzione Medica del Presidio di Borgo Mantovano, Dr. Piero Superbi, 
di sostituzione del Direttore Sanitario in caso di assenza di quest’ultimo; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario f.f. e del  

Direttore Socio Sanitario;

DECRETA

1. di rettificare il  Decreto del Direttore Generale n. 1020 del 26/09/2023 in quanto,  

l’importo complessivo della fornitura passa da €  12.114,60 iva 22% inclusa ad € 

10.426,50  iva  5%  inclusa  come  meglio  specificato  nel  prospetto  allegato  al 

presente atto quale parte integrante e sostanziale;  

2. di dare atto  che l’importo complessivo della fornitura pari  ad €  10.426,50 risulta 

suddiviso come di seguito riportato: 

-  Accessori  per  Ecotomografo  per  la  Struttura  di  Radiologia  di  Mantova  CUP 

E69J22001290006: € 325,50 Iva 5% compresa;

-  Accessori  per  Ecotomografo  per  la  Struttura  di  Radiologia  di  Asola  CUP 

E59J22001230006: € 5.050,50 Iva 5% compresa;

- Accessori per Ecotomografo per la Struttura di Radiologia di Borgo Mantovano 

CUP E39J22001750006: € 5.050,50 Iva 5% compresa;

Sede Legale ASST di Mantova

Strada Lago Paiolo 10 • 46100, Mantova (MN)

Tel 0376 2011

PI 02481840201

www.asst-mantova.it

copia informatica per consultazione



3. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 

aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 

nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO FERRARI GIUSEPPE
DIRETTORE SANITARIO F.F. SUPERBI PIERO
DIRETTORE SOCIOSANITARIO BOSCAINI RENZO

DIRETTORE GENERALE
AZZI MARA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)

Sede Legale ASST di Mantova

Strada Lago Paiolo 10 • 46100, Mantova (MN)

Tel 0376 2011

PI 02481840201

www.asst-mantova.it

copia informatica per consultazione



 

 
Sede Legale ASST di Mantova 

Strada Lago Paiolo 10 • 46100, Mantova (MN) 

Tel 0376 2011 
PI 02481840201 

www.asst-mantova.it 

 

Allegato 
 

PROSPETTO DI AGGIUDICAZIONE 
 

FORNITURA DI ACCESSORI PER ECOTOMOGRAFI CANON MODELLO APLIO A (PNRR) 
 

DITTA CANON MEDICAL SYSTEMS SRL 

 

CIG: A009E56A87 

 

 

CUP: E59J22001230006 – Accessori per Ecotomografo Radiologia Presidio di Asola 

NOME COMMERCIALE  CODICE CND 
REPERTORIO 

DM 
QUANTITA' 

PREZZO UNI-
TARIO IVA 
ESCLUSA 

UZPH – AA000A – Porta sonde 
aggiuntivo sx 

n.a. n.a. 1 310,00 

Sonda PLT – 1202BT  Z1104018001 1676216 1 4.500,00 

 

TOTALE FORNITURA IVA ESCLUSA: € 4.810,00 (€ 5.050,50 Iva 5% inclusa) 

 

copia informatica per consultazione



 

 
Sede Legale ASST di Mantova 

Strada Lago Paiolo 10 • 46100, Mantova (MN) 

Tel 0376 2011 
PI 02481840201 

www.asst-mantova.it 

 

CUP: E69J22001290006 – Accessori per Ecotomografo Radiologia Presidio di Mantova 

NOME COMMERCIALE  CODICE CND 
REPERTORIO 

DM 
QUANTITA' 

PREZZO UNI-
TARIO IVA 
ESCLUSA 

UZPH – AA000A – Porta sonde 
aggiuntivo sx 

n.a. n.a. 1 310,00 

 

TOTALE FORNITURA IVA ESCLUSA: € 310,00 (€ 325,50 Iva 5% inclusa) 

 

 

CUP: E39J22001750006 – Accessori per Ecotomografo Radiologia Presidio di Borgo Mantovano 

NOME COMMERCIALE  CODICE CND 
REPERTORIO 

DM 
QUANTITA' 

PREZZO UNI-
TARIO IVA 
ESCLUSA 

UZPH – AA000A – Porta sonde 
aggiuntivo sx 

n.a. n.a. 1 310,00 

Sonda PLT – 1202BT  Z1104018001 1676216 1 4.500,00 

 

TOTALE FORNITURA IVA ESCLUSA: € 4.810,00 (€ 5.050,50 Iva 5% inclusa) 

 

copia informatica per consultazione


